ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_27.11.2020___                                                                  №__53/514___
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на
территории муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области, утвержденное решением
Вятскополянской городской Думы от 20.11.2019 № 43/414

В соответствии со статьями 387, 397 главы 31 Налогового кодекса

Российской  Федерации,  пунктом  3  части  10  статьи  35  Федерального

закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области, утвержденное решением Вятскополянской городской

Думы  от  20.11.2019  №  43/414  (далее  -  Положение),  следующие

изменения:

1.1.  В  наименовании  статьи   2   Положения  слова  «и  сроки»

исключить.

1.2. Часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.   В  течение  налогового  периода  налогоплательщики-

организации уплачивают авансовые платежи по налогу, исчисленные по

истечении  первого,  второго  и  третьего  квартала  текущего  налогового

2

периода  как  одна  четвертая  соответствующей  налоговой  ставки

процентной доли кадастровой  стоимости земельного участка.

По  истечении  налогового  периода  налогоплательщики-

организации  уплачивают  сумму  налога,  исчисленную  в  порядке,

предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской

Федерации.».

1.3. Часть  3 статьи 2 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не

ранее  чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального

опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  нормативных

правовых  актов  органов  местного  самоуправления  города  Вятские

Поляны  «Деловой  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны
                  В.А. Машкин

Председатель Вятскополянской
городской  Думы
                                  А.Б. Зязев

	РЕШЕНИЕ